ニュースレポート

令和２年７月２７日

報 道 機 関  各 位

行政課行政係

タイトル      核兵器のない平和な社会の実現をめざして

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

非核平和展

日  時

令和２年７月３０日（木）～８月２日（日）
午前１０時～午後５時

場所・住所

赤穂市立図書館 １階ギャラリー

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）  赤穂市は、昭和６０年に非核平和都市宣言を行って以来、平和の尊さを認識し、核兵器
のない平和な社会の実現をめざすため、非核平和展を毎年実施しています。  今年度においても次のとおり非核平和展を実施します。
（展示内容）
・サダコと折り鶴ポスターの展示
・子どもたちの平和ポスターの展示
・市民が描いた原爆の絵の展示
・戦争にまつわる実物資料  ・平和学習会に参加した児童の文集・写真の展示  ・被爆アオギリについての展示 等

開催に際しては、以下の感染症対策を実施します。

・入口に手指消毒剤を設置します。
・マスクを持っていない来場者にマスクを配布します。
・来場者に展示物周辺で密にならないよう声掛けをします。

問い合わせ先

部課係名：総務部行政課

担当者名：建部・岸本

電  話：07 91-43-6850（直通）  内線（2305）

F  A  X：0791-43-6892

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

展示内容

★サダコと折り鶴ポスターの展示

★子どもたちの平和ポスターの展示

★市民が描いた原爆の絵の展示

★戦争にまつわる実物資料

★平和学習会に参加した児童の文集・写真の展示

★被爆アオギリについての展示

その他にも、原爆に関するアニメや被爆者による当時の証言映像等を上映し

ております。

また、核兵器廃絶の実現へ向けての署名活動も行っておりますので

ご協力ください！

令和２年度 赤穂市

非核平和展
令和２年７月３０日(木)～8月２日(日)

午前１０時～午後 5時

赤穂市立図書館 1階ぎゃらりー

入場：無料

主催：赤穂市

協力：広島平和記念資料館

赤穂市立民俗資料館

お問い合わせ先 赤穂市行政課

Tel：0791-43-6850

Fax：0791-43-6892